Rua Tiradentes, 1120 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 657/2023

Data: 23 de outubro de 2023

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através

do setor competente, que realize reparos na

cesta de basquete localizada na pracinha do

bairro Vila Gaúcha.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente ao Senhor Prefeito, apresentando a sugestão para que o mesmo, através

do setor competente, realize reparos na cesta de basquete localizada na pracinha

do Bairro Vila Gaúcha.

Referida sugestão se faz necessária tendo em vista que o aro da cesta

de basquete instalada na pracinha recém finalizada já se encontra danificado,

impedindo que as pessoas que utilizam referido espaço público possam praticar o

citado esporte.

Assim, é de palmar importância que a administração municipal promova

o atendimento deste pedido, de forma a consertar o aro da cesta de basquete da

pracinha da Vila Gaúcha, permitindo que o esporte possa voltar a ser praticado

pelas pessoas que lá frequentam, o que certamente beneficiará nossa

comunidade, notadamente os moradores do bairro em questão.

NESTES TERMOS, PEDEM DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 23 de outubro de 2023.